CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Pedido de Informação nº. 03/2023

Autor: Ver. Márcio Ferrari
            Ver. Júlio Witt

Entrada: 04 de abril de 2023.

Exmo. Sr. Presidente:

Os Vereadores que subscrevem, requerem a Vossa Excelência que

nos termos regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o seguinte
Pedido de Informações:

1- Há alguma normativa municipal autorizando a condução de

veículos oficiais, que não por condutor profissional (motorista),
investido no referido cargo (motorista concursado)?

2- Em caso afirmativo ao questionamento acima, juntar cópia do
documento, bem como relação da(s) pessoa(s) autorizada(s) a
conduzir estes veículos e a quais veículos estão autorizados.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica baseado no Artigo 208 do Regimento

Interno desta Câmara Municipal.

Terra de Areia, 04 de abril de 2023.

Vereador Márcio Ferrari _______________________________________

Vereador Júlio Witt         _______________________________________

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO